
 

Sumo Paint 
Tento nástroj pochází z Finska (je lokalizován i do angličtiny) a snaží se propojit potřeby 

kreativně smýšlejícího člověka ve vlastní bitmapové tvorbě (například v kreslení), editor 

fotografií a komunitní prvky. 

 

Prostředí aplikace je relativně podobné tomu, které většina z nás zná z klasických grafických 

aplikací. K dispozici je Tool box, panely pro zprávu barev, vrstev, jemné barevné ladění                 

a lupu. Tool box nabízí všechny základní nástroje pro výběr; obdélník, elipsa i kouzelná 

hůlka. Mezi další klasické nástroje patří pero, velice dobře propracovaný štětec, tužka či 

guma. Nástroje mají poměrně pokročilý způsob nastavování funkcí. Nechybí ani klonovací 

razítko, nástroje na rozmazání či rozostření. Práce s textem je poměrně bezproblémová, česká 

diakritika plně podporovaná. Mezi určitě zajímavé nástroje patří například Symmetry Tool, 

který umožňuje symetrické psaní či kreslení z šesti bodů obrazovky podle středové 

souměrnosti. Slabší místa si aplikace vybírá v oblasti efektů a filtrů. Ne že by jejich nastavení 



nebylo dobré, to je, ale kvantitativně je nabídka poněkud chudá. Slabší jsou také možnosti 

importu a exportu. Chybí jakákoli možnost provázanosti s webovými alby či sociálními 

sítěmi, což dnes již u podobných aplikací považujeme za standard. Obrázky je možno načíst               

z počítače, URL adresy či svého účtu na Sumo Paint. Export je možno provést buď na Sumo 

účet, nebo opět do počítače. Podporovány jsou formáty png a jpg; pro import k nim přibývá 

ještě gif a jpeg.  


